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 نباید هیچ گروه مسلحی
 در اطراف مرزها باشد

 هیچ وقت نمی توانید برای 
یک جامعه نسخه صد درصد بپیچید

رئیس جمهوری گفت: نیروهای مسلح ما از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و تغییر 
مرزها جلوگیری کردند و در این کار موفق بودند، امروز هم حفظ حقوق ارامنه 
و وضعیت مرزها کاملًا مورد تأکید ماست و هم در عراق خلع سلاح گروه های 
مسلح را حرکت مثبتی می دانیم و تاکید داریم هیچ گروه و افراد مسلح غیرقانونی 
در اطراف مرز ایران و در اقلیم کردستان وجود نداشته باشند.سیدابراهیم رئیسی 
در مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس با 
گرامیداشت این هفته و تقدیر از ایستادگی و ایثار نیروهای مسلح و اقشار مختلف 

در سال های دفاع مقدس، اظهار کرد: این ایام یادآور همان ایستادگی ها و ...

یادگار امام با تأکید بر اینکه احزاب باید مانیفســت ایجابی داشته باشند، گفت: 
»تئوری اصلاح طلبی« باید ایجابی ســخن بگوید و باید بگوید من چه چیزی 
می خواهــم، نه اینکه چه چیزی نمی خواهم. ایــن را تعریف کنید؛ احزاب باید 
مانیفست ایجابی داشته باشند. جبهه ها می توانند مانیفست سلبی داشته باشند؛ 
پیرامون نخواستن یک امری دعوا است و حول آن دور همدیگر جمع می شوند؛ 
ولی حزب نمی تواند مانیفست ایجابی نداشته باشد.حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن خمینی طی سخنانی در دیدار با دبیرکل و اعضای شورای مرکزی 
حزب همبستگی ایران اسلامی، با تأکید بر اینکه حزب محل ساختن است نه ...

تقویت تعاملات اقتصادی ایران و اتحادیه اروپا در حوزه های 
غیرتحریمی به ســبب افزایش قدرتــش در مواجهه با 
تحریم های آمریکا و نیز نقش پررنگ لجستیکی دریای خزر 

در ترانزیت خارجی اروپا، بسیار حایز اهمیت است.
به تازگی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با لوئیجی 
دی مایو نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور خلیج فارس با استقبال از ارائه 
هرگونه ابتکاری از سوی اتحادیه اروپایی برای تقویت همکاریهای فیمابین 
اتحادیه اروپا و کشورهای منطقه، آمادگی تهران برای برقراری روابط قوی 
در حوزه همکاریهای مــورد توافق و زمینه های مورد علاقه دو طرف با 
اتحادیه اروپایی را مورد تاکید قرار داد. در پی تحولات در نظم ژئوپلیتیکی 
در عرصه بین الملل و بروز مسائلی هم چون جنگ اوکراین، توافق ایران و 
عربستان بر سر رفع تنش های سیاســی و اراده جدی غرب و آمریکا در 
تحریم و انزوای روسیه، ضرورت تقویت ظرفیت دیپلماسی اقتصادی ایران 
با حفظ مصالح و منافع ملی و امنیتی و با هدف مقابله در برابر تحریم های 

آمریکا بیش از پیش برجسته شده است.
در خصوص اروپا نیز می توان گفت که با توجه به اشتراکات ایران و اروپا 
برای تعاملات اقتصادی خصوصا در حوزه های انرژی و مواد اولیه تقویت 
کانال های ارتباطی میان دوطرف با هدف رشد صادرات انرژی بسیار حایز 

اهمیت است.
ناگفته پیداســت که در اقتصاد اروپا، تامین سوخت و انرژی موردنیاز بر 
مواضع سیاسی می چربد و به همین سبب است که بسیاری از کشورهای 
اروپایی هم چون مجارستان، انگلیس، فرانسه، آلمان، هلند، ایتالیا، اتریش 
و غیــره همچنان به رغم تحریم های اتحادیه اروپا به خرید نفت خود از 

روسیه ادامه می دهند.
به گزارش بازار، اروپا در حال حاضر۵۰درصد مواد اولیه و انرژی مورد نیاز 
را از طریق واردات تامین می نماید و این رقم در دهه های آینده به حدود 
۷۰درصد می رســد و این در حالی است که دستور کار اساسی دراز مدت 
اقتصادی اروپا بر پایه استراتژی جامع انرژی با هدف کاهش وابستگی به 
خارج و افزایش سهم انرژی پاک و تنوع بخشیدن به منابع و کشورهای 
تامین کننده انرژی می باشد. با وقوع بحران اکراین و جدی شدن موضوع 
تحریم روسیه موضوع تنوع بخشی به تامین کنندگان انرژی برای اروپا 
اهمیت مضاعف بخود گرفته است و به همین سبب ایران می تواند یکی از 

تامین کننده های انرژی در قاره سبز باشد.
البته لازم به ذکر است که خرید نفت و گاز ایران از سوی اتحادیه اروپا تا 
حد زیادی وابسته به برجام است و تحریم ها همچنان یکی از مهم ترین 
موانــع صادرات انرژی ایران به اروپا اســت، اما ایران با تقویت رایزنی در 
این حوزه خواهد توانســت جایگاه خود را در بازار انرژی اروپا ارتقا دهد و 
یــا در صورت امکان اقدام به فروش نفت و فرآورده های پتروشــیمی از 
کانال کشورهای ثالث کند، چنانکه پیش تر حمزه وارثی، عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی از صادرات بنزین ایران 

به شرق اروپا خبر داده بود.

در ســال ۲۰۲۲ به دلیل اختــلالات در زنجیره تامین جهانی و جنگ 
اوکراین قیمت کالاهای مبادلاتی به ویژه در حوزه انرژی در جهان صعوی 
شد و کشورهایی چون عربستان سعودی، برزیل و اندونزی توانستند منافع 
ارزی معناداری در حوزه صادرات نفتی به اتحادیه اروپا کســب کنند، اما 

تحریم ها مانع از حضور ایران در بازار نفت اروپا شد.
افزون بر این، فقدان تنوع در ســبد صادراتی ایران یکی از موانع توسعه 
صادرات میان تهران و قاره سبز است چرا که محصولات انحصاری چون 
فرش، خاویار، پسته، زعفران، دام زنده، محصولات پتروشیمی و همچنین 
مواد شیمیایی و سوخت های معدنی عمده صادرات ایران به اروپا را تشکیل 
می دهد و محصولات دانش بنیان ایرانی علی رغم حضور موفق در بازار 

کشورهای آسیایی، در اروپا جایگاه خاصی ندارند.
نگاهی به روابط تجاری ایران و اتحادیه اروپا

تجارت ایران و اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۱۰ روندی صعودی داشته و حجم 
مبادلات از ســال ۲۰۱۲ بدلیل اعمال تحریم های ناعادلانه شیب نزولی 
تندی را تجربه نمود، بطوری که از رقم ۲۶/۹ میلیارد یورو در سال ۲۰۱۱ 

به رقم ۱۲/۲ میلیارد در ۲۰۱۲ رسید.
پیش از سال ۲۰۱۲ بخش عمده ای از صادرات ایران به اروپا را نفت خام 
تشکیل می داد و از سال ۱۳۹۱ و همزمان با تشدید تحریم ها، شرکت های 
اروپایــی به طور کامل خرید نفت از ایران را متوقف کردند. در پی توافق 
هســته ای میان تهران و غرب روند تجارت ایران و اروپا به مدت ۲ سال 
رو بــه صعود رفت، اما با خروج آمریکا از برجام در ســال ۲۰۱۶ و اعمال 

تحریم های مجدد علیه ایران این روند صعودی نیز دیری نپایید.
اما به گفته تجار و فعالان اقتصادی که از سال ها قبل در زمینه صادرات به 
اروپا فعال هستند و یا مواد اولیه مورد نیاز تولید را خریداری می کنند، از سال 
گذشته در پی توسعه روابط ایران با قطر، امارت، چین و عربستان بسیاری از 

شرکت های اروپایی تمایل بیش تری به همکاری با تهران را دارند.
راه اندازی نمایندگی دومین بانک بزرگ روســی )VTB( در ایران نیز 
می تواند بر روابط ایران با کشــورهای اروپایی اثر مثبتی داشته باشد، چرا 
که با ورود یک بانک خارجی به ایران سایر کشورها نیز سیگنال  مثبتی در 
خصوص تعامل با ایران دریافت خواهند کرد.رقم تجارت ایران با اتحادیه 
اروپا در سال گذشته بنا به آمار یورواستات حدود ۵ میلیارد و ۱۶۵ میلیون 
یورو بوده است. کشورهای آلمان، ایتالیا، اسپانیا و رومانی چهار مقصد اصلی 
کالاهای صادراتی ایران با ســهم ۶۴ درصد از کل ارزش صادرات را در 
سال ۲۰۲۲ تشکیل می دهند.چهار گروه کالایی شامل مواد ومحصولات 
شیمیایی با ارزش حدود ۳۱۱ میلیون یورو، محصولات غذایی و حیوانات 
زنده با ارزش ۲۵۸ میلیون یورو، کالاهای صنعتی طبقه بندی شــده بر 
حسب ماده ســازنده با ارزش ۲۵۱ میلیون یورو و مواد خام غیرخوراکی 
به جز سوخت، گروه های عمده صادرات کالایی ایران به اتحادیه اروپا طی 
سال ۲۰۲۲ با مجموع سهم حدود ۷۸ درصدی از کل صادرات ایران به این 
اتحادیه را تشکیل داده اند. به استثنای دو گروه کالایی محصولات غذایی و 
حیوانات زنده و گروه نوشیدنی ها و دخانیات، در سایر گروه ها صادرات ایران 

به اتحادیه اروپا در ســال ۲۰۲۲ با افزایش ارزشی ۱۲ تا ۳۱۱ درصدی در 
مقایسه با سال ۲۰۲۱ همراه بوده، که بالاترین رشد متعلق به گروه روغن 
و چربی ها و ســوخت های معدنی است. سه گروه کالایی عمده وارداتی 
ایران از اتحادیه اروپا طی ســال ۲۰۲۲ به ترتیب شامل ماشین آلات و 
تجهیزات حمل ونقل با ارزش ۱.۲۸ میلیارد یورو، مواد شیمیایی با ارزش 
۱.۱میلیارد یورو ومحصولات غذایی با ارزش ۸۵۷ میلیون یورو بوده که 
در مجموع ســهم ۷۷ درصدی از کل ارزش واردات ایران از این اتحادیه 
را تشــکیل داده اند. هم چنین بر اساس آمار این پایگاه اینترنتی مبادلات 
تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ۴ ماه نخست سال جاری میلادی ۱ میلیارد 
و ۴۹۰ میلیون یورو بوده اســت. بر اساس این گزارش آلمان بزرگترین 
شریک تجاری ایران در میان کشورهای اروپایی طی ۴ ماهه ۲۰۲۳ بوده 
است. این کشور ۳۱درصد از کل مبادلات اتحادیه اروپا با ایران را به خود 

اختصاص داده است.
اهمیت لجستیکی ایران برای ترانزیت خارجی اتحادیه اروپا

افزون بر این، برای اروپا دسترسی به بازارهای ثالث اهمیت فوق العاده ای 
دارد و جمهوری اســلامی ایران با موقعیت ژئو استراتژیک خود بهترین 
سکوی دسترسی به بازار بیش از ۵۰۰ میلیونی ۱۵ کشور همسایه در حاشیه 
خلیج فارس و آســیای مرکزی و قفقاز است. ایران با استقرار در چهارراه 
ترانزیت جهان و دربرگرفتن کریدورهای مهمی چون شمال –جنوب که 
هند را از مسیر ایران و روسیه به فنلاند متصل می کند و هم چنین کریدور 
شــرق به غرب می تواند در صورت تامین زیرساخت لازم برای تجهیز و 
نوسازی مسیر کریدورهای عبوری )از طریق حمل و نقل ترکیبی ریلی، 
برقی و دریایی( دسترسی ایمن و سهل الوصولی برای اروپا به مناطق قفقاز، 
آسیای میانه و خلیج فارس تامین کند و با بهبود ظرفیت های لجستیکی 

خود اروپا را به افزایش تجارت ترانزیتی از مسیرهای خود ترغیب نماید.
ســالانه بیش از ۱۲میلیارد تن کالا بین کشــورهای جهان جابجا می 
شــود که ۸۰درصد آن از طریق دریا منتقل می گردد. عمده جابه جایی 
کالاها بین کشــورهای اروپایی و آسیایی از طریق دریا صورت می گیرد. 
چین، هند،ژاپن، کره جنوبی، تایلند، بنگلادش، پاکستان و ایران از جمله 
کشــورهای صاحب بار عمده در آسیا هستند و در غرب نیز کشورهای 
آلمان فرانسه، انگلیس، روسیه، اسپانیا و ایتالیا صاحب بارهای عمده هستند. 
کشورهایی چون قزاقستان و کشورهای شرق اروپا نیز بار قابل توجهی 
تولید می نمایند. حدود ۸۰درصد مبادله کالا بین چین و اروپا از طریق کانال 
سوئز صورت می گیرد که به دلیل زمان و هزینه حمل بالا، کشورهای این 
مسیر علاقه مند به جایگزینی مسیرهای ارزان و سریع تر هستند.از این رو، 
احداث کانال بین دریای خزر با دریای سیاه با امکان جابجایی کشتی های با 
ظرفیت حدود ۲۰هزار تن تحول بزرگی است که سایر ظرفیت های حمل و 
نقل موجود را نیز متحول می نماید.رودخانه ولگا و دریای خزر حدود ۲۶متر 
از ســطح دریاهای آزاد پائین تر هستند و رودخانه دن که در فاصله حدود 
۱۱۰کیلومتری رودخانه ولگا قرار دارد بالاتر از سطح دریاهای آزاد می باشد.
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مهدی جمالی نژاد، معاون عمرانی و توسعه امور شهری 
و روستایی وزارت کشور با اشاره به ناتمام ماندن بیش از 
80 هزار پروژه ناتمام کشور، گفت: اخیراً سامانه »منتاک« را 
به جهت نظارت و رصد پیشرفت فیزیکی پروژه ها راه اندازی 

کردیم.
 مهــدی جمالی نژاد با بیان اینکه ما در هفتــه دولت حدود ۳۰ هزار و 
۱۵۰ پــروژه را کلنگ زنــی و افتتاح کردیم، به افتتــاح ۲۶ هزار و ۴۵۲ 
پروژه کلنگ زنی ۳ هزار و ۶۹۰ پروژه در هفته دولت اشــاره کرد و افزود: 
استان هایی که بیشترین کلنگ زنی را داشتند عبارتند از خراسان رضوی، 
گلستان، بوشهر، زنجان و مرکزی اما استان های هرمزگان، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، گلستان و کردستان نیز بیشترین اعتبار را برای افتتاح 
پروژه ها داشتند. معاون توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور اضافه 

کرد: استان های خراسان رضوی، خوزستان، گیلان، گلستان و آذربایجان 
شرقی هم از نظر تعداد پروژه های افتتاح شده در صدر قرار گرفتند؛ اما این 
پروژه ها معمولاً در مناســبت های خاص مانند دهه فجر و هفته دولت و 
هفته دفاع مقدس افتتاح می شــوند و جدا از پروژه هایی است که رئیس 
 جمهور و وزرا به سفرهای استانی تشــریف می برند و پروژه ها را افتتاح 

می کنند.
به گزارش تجارت نیوز،جمالی نژاد از ناتمام ماندن بیش از ۸۰ هزار پروژه 
ناتمام کشور سخن گفت و عنوان کرد: ما برای تکمیل این پروژه ها به بیش 
از ۴ هزار همت پول نیاز داریم که عدد قابل توجهی است و اخیراً هم سامانه 
»منتاک« را به جهت نظارت و رصد پیشرفت فیزیکی پروژه ها راه اندازی 
کردیم.وی افزود: ما در حوزه تکمیل پروژه های نیمه تمام چندین راه را در 
پیش گرفتیم که راهکار اول، واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی در قالب 

قوانین بالادستی و برنامه های پنج ساله است. راهکار دیگر، تهاتر مطالبات 
پیمانکاران پروژه ها با مولدسازی فروش اموال مازاد دستگاه های دولتی و 
همچنین تهاتر مطالبات پیمانکاران پروژه ها با تهاتر نفت و یا بدهی آنها به 
سازمان امور مالیات و تأمین اجتماعی است که پیگیری می شود.معاون 
توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور تأکید کرد: مسئولان ذیربط 
باید از بخشی نگری بپرهیزند و عزم خود را در تکمیل پروژه های نیمه تمام 
کشور جزم کنند.جمالی نژاد که در یک برنامه رادیویی سخن می گفت، با 
اشاره به اینکه ۱۸ هزار پروژه در هفته دولت سال قبل افتتاح شد و امسال 
تعداد این افتتاح پروژه ها به دو برابر افزایش یافت، گفت: متأسفانه اطلاع 
رسانی چندانی در این مورد صورت نگرفته و به نظر می رسد برای ایجاد 
رضایتمندی در مردم بهتر است که هر دستگاهی اقدمات و زحمات خود 

را به اطلاع مردم برساند.

معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور:  خزر با لجستیک ترانزیتی برتر 
4 هزار همت برای تکمیل 80 هزار پروژه ناتمام کشور لازم است!مسیر  آبی ایران برای تعاملات اقتصادی با قاره سبز

نامه ها هنوز در سامانه بارگذاری نشدندنامه ها هنوز در سامانه بارگذاری نشدند

 واردات خودرو با ارز 
صادرات کشاورزی میسر شد 

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

4

2

2

 خزر با لجستیک ترانزیتی برتر  خزر با لجستیک ترانزیتی برتر 
مسیر آبی ایران برای تعاملات اقتصادی با قاره سبزمسیر آبی ایران برای تعاملات اقتصادی با قاره سبز

صفحه 2

صفحه 1

 افزایش قیمت و کمبود تایر با ادعای
 پاسخگو بودن تولید داخل همخوانی ندارد

3 3

کاهش کارمزد 
وام های قرض الحسنه 

به زیر چهاردرصد

آزادسازی ارز های 
 بلوکه شده، رشد ارز

 را متوقف می کند 

  وسعت برخی مصائب آنزمان که واژه ها به یاری ذهن 
نمی آیند راه نفس را آنگونه میبندد که چاره ای  نمی توان 
یافت جز گریســتن و گریستن و گریستن ….  فقدان 
بعضی انسانها که در کار و زندگی الگوی مثال زدنی از 
نجابت ،تعهد و سلامت نفسند بسی سخت است وناگوار 
 . ونیســت چاره ای که فقط بگوییم »سفرت بخیرباد«    
» نثــار روی تــو هر برگ گل که در چمن اســت « و 

»هرگزم نقش تو از لوح دل و جان نرود «…

در اندوه یک نبودن
یادداشت  امروز

ود؛  وقتی پول بانک ها به سمت مسکن نمی ر
چرا بانک ها جریمه نمی شوند؟

واردات گوشی های بالای 600 دلار

مراسم یادبود مرحوم غلامحسین احمدی
 روز یکشنبه دوم ماه مهر از ساعت 15 الی 16:30 در مسجد رسول اکرم 

واقع در سعادت آباد میدان کاج برگزار می شود.
 آقای احمدی از روزنامه نگاران قدیمی حوزه اقتصاد بود که سال ها در خبرگزاری ایرنا 

و شورای سردبیری روزنامه امروز حضور داشت.

به یاد همکار

به سبب از دست دادن همکار فرهیخته و مطبوعاتی خود حاج غلامحسین احمدی سوگواریم.
شخص صبور و متینی که سال های سال با علو همت و کوله باری از رسالت فرهنگی درفضای 
رسانه ای قلم زد. روزنامه امروز خاموش شدن این همکارگرانقدر را خدمت خانواده محترم ایشان 
و جامعه روزنامه نگاران کشور تسلیت عرض کرده و از خداوند یکتا  برای آن مرحوم رحمت الهی 

و برای بازماندگان صبر جمیل آرزو می کند.
ابوالفضل شاکری و همکاران آن مرحوم در روزنامه امروز

باسمه تعالی

إنَِّا لِله وإنِّا إلَِیهِ رَاجِعُونَ

صنعت خودرو با چالش های بساری دست و پنجه نرم می کند؛ 
موضوعی که هم به سیاست های درون صنعت مربوط می شود و 
شرایط بیرونی روی این صنعت اثر داشته است.زیان خودروسازان 
ناشی از مشکلات دو طرف است، اما به طور خاص، این زیانی 
که در ۱۰ سال گذشته رخ داده است، ناشی از قیمت گذاری غلط 
است. در واقع باید گفت اگر قیمت گذاری درست انجام می شد، 
شاید خودروسازان زیان نمی دادند.زیاندهی خودروسازان ناشی 
از سیاست گذاری های غلط است؛ نه عدم نوآوری. به عبارتی، 
افراد در عین حال که باید دنبال نوآوری باشند، اما به انگیزه و 
سرمایه گذاری نیاز دارند.متاسفانه به خصوص در ۱۰ سال گذشته 
سیاســت هایی در دولت اعمال شد که خروجی آن، زیان دهی 
خودروسازان بود و هم این که سرمایه ها را فرار داد. خودبه خود 
حتی در جاهایی که توان نوآوری و به روز بودن داشتیم، سرمایه 

کافی نبود که آنها را به منصه ظهور برساند.

چرا خودروسازان زیان می بینند؟
یادداشت امروز

 امیرحسین کاکایی- کارشناس صنعت خودرو
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